



Til lovforslag nr. L 81

Folketinget 2012-13

Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 21. november 2012

## 1. udkast

til

## Betænkning

over

### Forslag til lov om ændring af selskabsskatteoven, lov om afgift af lønsum m.v., afskrivningsloven og forskellige andre love

(Ophævelse af andelsbeskatningen, forhøjelse af visse lønsumsafgiftssatser, nedsættelse af afskrivningssatsen for store vindmøller, inddragelse af CO<sub>2</sub>-kvoter under CFC-beskatningen, forhøjelse af afgiften af kaskoforsikringer for lystfartøjer m.v.)

[af skatteministeren (Holger K. Nielsen)]

#### 1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 16. november 2012 og var til 1. behandling den 27. november 2012. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget.

#### Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

#### Høring

Lovforslaget blev sendt i høring samtidig med fremsættelsen, og Skatteministeriet orienterede den 16. november 2012 udvalget herom. Den 21. og 23. november 2012 sendte Skatteministeriet de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

#### Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget 4 skriftlige henvendelser fra:

Danboat,  
Danske Tursejlere,  
Forsikring & Pension og  
Vagn Jørgensen

[Skatteministeren har over for udvalget kommenteret de skriftlige henvendelser. ]

#### [Spørgsmål

Udvalget har stillet 6 spørgsmål til skatteministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besvaret. ]

#### [Samråd

Udvalget har stillet 1 spørgsmål til skatteministeren og økonomi- og indenrigsministeren til mundtlig besvarelse, som disse har besvaret i et åbent samråd den 6. december 2012. Udvalget har endvidere stillet 1 spørgsmål til skatteministeren til mundtlig besvarelse, som denne har besvaret i et åbent samråd den 6. december 2012. Ministrene har fremsendt de talepapirer, der lå til grund for besvarelsene, til udvalet. ]

#### 2. Indstillinger [og politiske bemærkninger]

<>

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.

*Ane Halsboe-Larsen (S) Benny Engelbrecht (S) Jacob Bjerregaard (S) John Dyrby Paulsen (S)*

*Pernille Rosenkrantz-Theil (S) Simon Kollerup (S) Thomas Jensen (S) Nadeem Farooq (RV) Rasmus Helveg Petersen (RV)*

*Camilla Hersom (RV) Jesper Petersen (SF) Jonas Dahl (SF) Frank Aaen (EL) Stine Brix (EL) Jørgen Arbo-Bæhr (EL)*

*Hans Andersen (V) Gitte Lillelund Bech (V) fmd. Martin Geertsen (V) Kristian Pihl Lorentzen (V) Jan E. Jørgensen (V)*

*Torsten Schack Pedersen (V) Troels Lund Poulsen (V) Mads Rørvig (V) Dennis Flydtkjær (DF) Mikkel Dencker (DF)*

*Hans Kristian Skibby (DF) Karina Adsbøl (DF) Ole Birk Olesen (LA) nfm. Brian Mikkelsen (KF)*

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	9
Socialdemokratiet (S)	44	Det Konservative Folkeparti (KF)	8
Dansk Folkeparti (DF)	22	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Radikale Venstre (RV)	17	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	16	Sambandsflokkurin (SP)	1
Enhedslisten (EL)	12	Javnaðarflokkurin (JF)	1

### Oversigt over bilag vedrørende L 81

Bilagsnr.	Titel
1	Lovudkast, som sendt i høring, fra Skatteministeriet
2	Høringssvar, fra Skatteministeriet
3	Henvendelse af 21/11-12 fra Danske Tursejlere
4	Supplerende høringssvar, fra Skatteministeriet
5	Fastsat tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
6	Høringskema og supplerende høringssvar, fra skatteministeren
7	Henvendelse af 24/11-12 fra Vagn Jørgensen
8	Henvendelse af 20/11-12 fra Danboat
9	Henvendelse af 27/11-12 fra Forsikring og Pension
10	Skatteministerens kommentar til henvendelsen af 20/11-12 fra Danboat
11	Henvendelse af 28/11-12 fra Danboat

### Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 81

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om, hvilken betydning forslaget i L 81 om at forhøje afgiften af kaskoforsikringer for lystfartøjer har for det frivillige foreningsliv i Danmark, jf. at afgiftsforhøjelsen rammer de mange sejlsportsklubber, hvoraf størsteparten drives på frivilligt basis, til kulturministeren, kopi til skatteministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om at specificere, hvordan de 60 pct. lystfartøjer, der modtager redningsaktioner fordeler sig på udenlandske lystfartøjer henholdsvis danske lystfartøjer, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om at forholde sig til branchens oplysninger om, at kun 13-17 pct. af redningsaktionerne vedrører fartøjer, som pålægges afgift, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om at oplyse det samlede provenu, som staten modtager fra afgiften af kaskoforsikringer for lystfartøjer, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om, hvordan ministerens synspunkt harmonerer med lovforslagets bemærkninger, hvoraf fremgår »Afgiftsforhøjelsen indføres for at sikre, at brugerne af den forsikringsordning, som nødtjenesterne må betegnes som, i størst muligt omfang er med til at finansiere udgifterne til driften af tjenesterne.«, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm., om forhøjelsen af afgiften af kaskoforsikringer for lystfartøjer, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

### Oversigt over samrådsspørgsmål vedrørende L 81

Samråds- spm.nr.	Titel
---------------------	-------

- A Samrådssp. om at redegøre for forløbet fra regeringens beslutning om fremsættelse af forslaget om en skærpelse af andelsbeskatningen frem til regeringens beslutning om at trække forslaget tilbage, til skatteministeren og økonomi- og indenrigsministeren
- B Samrådssp. om en redegørelse for baggrunden for den 34 procents forhøjelse af kaskoforsikringsafgiften på fritidsfartøjer, der lægges op til med lovforslaget, til skatteministeren